Si vero omnia Monasteria et omnes Boerones, omnesque illi
quos Boerones facere volunt pro hoc anno eximendi sunt, per
solitas et hactenus tam & majoris et minoris gradus Boeronibus,
quam & Praelatis practicatas fraudulentias, quibus suorum Con-
sanquineorum, Provincialium, Rusticorum, suorum Subditorum
et Provisorum oves inter suas recipiebant, et tanquam suas ab
Ojerit protegebant, illas in his 5 Districtibus ne multae appareant
repartiendo; modo ubi majorem stimulum andaciae Sumpsere,
et nec illi quidem, qui ad proxime praeteritum usque annum
Desmarit Semper praestabant solvere volunt, ut ex annexis spe-
cificationibus subordinatorum Collectorum patet, quas non fraudes
et furta machinabuntur? Et has quidem alienas oves, quas inter
suas miscere, et tanquam suas cum defraudatione decimalis Pro-
ventus Suae Majestatis protegere solent, non protegunt eum in
finem, ut immunes a dicimis maneant; sed vel id, quod Suae
Majestati obvenire debebat pro se desumunt, vel ex singulis de-
¢em ovibus unam accipiunt, uti hactenus practicabant. Si itaque
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hoc modé omnes exempti fuerint, vix puto hoc anno Ojerit pro
50. ad summum 55 pro 60 tamen bursis non credo posse divendi,
si ego me ab hac negotiatione retraxero.

Memoriul vorbeste mai departe de scutirea boierilor si a ma-
nistirilor in schimbul unei anumite sume, . . . . . . . . .
Crajovae 15 Novembris 1722. NIicOLAUS PATER.

{Reichsfinanzarchiv (Hofkammer), Siebenbiirgen, 1723, Februar 27.)

14.

Grundstiandige Deduction.
Wie der Ojerit pro anno 1723 zu verarendiren.

28 Decemvrie 1722.

Aus was Ursachen die wallachische Closter und Bojaren dig-
nioris grandis die Exemption von Praestirung des Ojerits prae-
tendiren, ist hauptsiichlich diese, dass sie pro fundamento prin-
cipalissimo anfiihren, es wiren die gegebene vielfiltige kayserl.
Verheischungen noch niemahlen ad effectum gebracht und in
der That erwisen worden, vermog deren sie Kloster und Bojaren
sub verbo regié die Vertrostung gleichwohlen erhalten, Thnen
respectu des vormahligen schwiéren tiirckhischen Dominats eine
merckhliche Linderung und Ergdtzlichkeith angedeyhen zu lassen.

Refutatio. Dieser Proposition ist mit weith grosserem Fun-
dament nachfolgendes Sistema entgegen zu setzen und aller Welt
zu iiberlegen anheimb zu geben, ob nicht die impetirende Closter
und Bojaren in das gantze Land unter dermahliger gloriosen
osterreichischer Regierung dato schon nur gar viele Freyheithen
und Praerogativen genossen, und noch ferner geniessen werden,
welches in allweeg durch nachfolgende Assertiones zu probie-
ren, — dass nemblichen )